ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 119 /QĐ-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 28 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Vận động và Tổ giúp việc Ban Vận động

 Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Đà Nẵng

BAN THƯỜNG TRỰC

 ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

- Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam;

- Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW-ĐCT ngày 29/12/2016 của Đoàn

Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc ban hành Quy chế vận

động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo”sửa đổi năm 2016;

- Căn cứ Quyết định số 461/QĐ-MTTW-BTT ngày 18/6/2025 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về thành lập Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng;

- Căn cứ Quyết định số 65-QĐ/TU, ngày 01/7/2025 của Thành uỷ Đà Nẵng

ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy cơ quan Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Trên cơ sở văn bản cử nhân sự tham gia thành viên Ban Vận động và Tổ

giúp việc Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành phố của các cơ quan, đơn vị

có liên quan;

 - Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam

thành phố Đà Nẵng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Đà Nẵng

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lê Trí Thanh, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban

MTTQ Việt Nam thành phố, Trưởng Ban;

2. Bà Trần Thị Mẫn, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố, Phó

Trưởng Ban Thường trực;

* Mời các ông, bà:

3. Ông Nguyễn Xuân Vũ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường

thành phố, Phó Trưởng ban;

Ký bởi: ỦY BAN MẶT
TRẬN
TỔ QUỐC VIỆT NAM
THÀNH
PHỐ ĐÀ NẴNG
Email:
mttqvn@danang.gov.vn
Cơ quan: ỦY BAN TRUNG
ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ
QUỐC
VIỆT NAM
Ngày ký: 28-07-2025
17:53:02

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 2

4. Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính thành phố, Phó

Trưởng ban;

* Các thành viên, gồm:

5. Ông Lê Kim Thường, Phó Bí thư Thành Đoàn, Trưởng Ban Công tác Đoàn và

Thanh Thiếu nhi thành phố;

6. Bà Lương Thị Đạo, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Trưởng Ban Công tác

Phụ nữ  thành phố;

7. Ông Lê Văn Đại, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động, Trưởng Ban Công tác

Công đoàn thành phố;

8. Bà Thái Thị Bích Phin, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố;

9. Ông Nguyễn Thanh Hoàng, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh thành phố;

10. Bà Nguyễn Thị Thuỳ Trang, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ thành phố;

11. Ông Phạm Công Chính, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã thành phố;

12. Bà Dương Nữ Hoàng Anh, Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh -

Truyền hình thành phố;

13. Ông Nguyễn Tiến Lâm, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ thành phố;

14. Ông Phạm Hữu Hoa, Phó Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị thành phố;

15. Bà Lê Thị Ánh Nguyệt, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố, Trưởng

Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố.

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành

phố Đà Nẵng gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Lê Thị Ánh Nguyệt, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố, Trưởng

ban Tuyên giáo, Công tác xã hội Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố, Tổ trưởng;

2. Ông Phạm Phú Bình, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội Uỷ

ban MTTQ Việt Nam thành phố, Tổ phó;

3. Mời bà Phan Thị Thu Thảo, Chuyên viên Phòng Hành chính sự nghiệp Sở

Tài chính, Tổ phó;

* Các Tổ viên, gồm:

4. Mời bà Đặng Lê Thanh Thủy, Chuyên viên phòng Hành chính - Giảm

nghèo, Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố;

5. Bà Nguyễn Thị Trâm Uyên, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã

hội Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố, Thư ký;

6. Bà Ung Thị Mỹ Nhàn, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội Ủy

ban MTTQ Việt Nam thành phố;

7. Bà Ngô Thị Nhị Châu, Kế toán Quỹ “Vì người nghèo” thành phố;

8. Bà Dương Thị Hồng Thảo, Thủ quỹ Quỹ “Vì người nghèo” thành phố;

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 3

Trong trường hợp cần thiết, Thường trực Ban vận động sẽ tạm thời huy động

thêm một số cán bộ, công chức cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố và các

cơ quan, đơn vị thành viên tham gia Tổ giúp việc Ban Vận động để đáp ứng yêu

cầu công việc.

Điều 3. Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành phố có tư cách pháp nhân và

được sử dụng con dấu của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Đà Nẵng để giao dịch.

Ban vận động và Tổ giúp việc Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành

phố có trách nhiệm vận động, quản lý và sử dụng Quỹ đúng quy chế; tổ chức tuyên

truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp ủng hộ Quỹ “Vì người

nghèo” thành phố.

Điều 4. Văn phòng, các ban chuyên môn cơ quan Ủy ban MTTQ Việt

Nam thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Khi có thay đổi về nhân

sự thì căn cứ theo các chức danh tại Điều 1 Quyết định này, các đơn vị có văn

bản đề nghị cử người thay thế, bổ sung.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

629/QĐ-MTTQ-BTT ngày 15/7/2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam thành phố Đà Nẵng và Quyết định số 223/QĐ-MTTQ-BTT ngày 22/5/2025

của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam về việc kiện toàn

Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Đà Nẵng./.

Nơi nhận:
- BTT UBTWMTTQVN (để b/c);

- Ban Công tác xã hội UBTWMTTQVN;

- Như Điều 4 (thực hiện);

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố;

- Các cơ quan, tổ chức có liên quan (phối hợp);

- Kho bạc Nhà nước Khu vực XII;

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, phường;

- Lưu VT, VP, Ban TG, CTXH.

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm